МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30»

ГОРОДА МИХАЙЛОВСКА

П Р И К А З

18.08.2023 г. г. Михайловск №444/01-3

О годовом календарном графике работы МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска на 2023-
2024 учебный год

Во исполнение письма комитета образования Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края № 5686/01-11 от 02.08.2023.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
Календарный график работы МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска на 2023-2024 учебный год:
- начало учебного года - 01 сентября 2023 года;
- окончание года -  26 мая 2024 года. 4 1 I > ■; 1 У'1

Четверть, учебный период г Каникулы
1 четверть:

01.09 -  27.10.2023 года (8 учебных
недель)

уъ V* Осенние каникулы:
28Л0 - 05.1 Е2023 года (9 дней)

2 четверть:,; . 5
06.11* -29Л2.2023 года

(8 учебных недель)
*При 6-дневном графике, работы
отсутствует перенос выходного
дня с субботы 04.11.2023 года на

понедепънЖ'06.11.2023 года.
Соответственно первым днем

второй четверти станет
понедельник б ноября

г Зимние каникулы:
30.12.2023 года -  07.01.2023 года (9 дней)

3 четверть:
08.01 - 22.03.2024 года ■
(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников:
10.02- 18.02.2024 года (9 дней)

, Весенние каникул ы:
23.03 -  31.03.2024 года (9 дней)

4 четверть:
01.04 -25.05.2024 года

(7 учебных недель)

2. Режим работы МБОУ «СОШ №30» г. Михайловска иа 2023-2024 учебный год:
- обучающиеся 1-4-х классов обучаются по 5-ти дневной рабочей неделе.
-  обучающиеся 5-11-х классов обучаются по 6-ти дневной рабочей неделе.

3. В соответствии с частью 6 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» учитедям-предметникам обеспечить
реализацию образовательных программ в полном объеме в соответствии с учебным планом.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

■:. ■■

Директор МБОУ «СОШ №30»
( (  =  I  л  I  м б о у  , :С о ш  ne  30,1 у  ■

г.Михайловска p i m  г .  М и х -о й л о в с ка  W r a j f H f j y /

\ Я / ч 7  *  *  *  ж \ аЖ

Е.И. Силина